
 

CO M U N E  DI  P E VE RAG N O  
                        Provincia di Cuneo 

 

 

 

          VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.28 
 

OGGETTO: 

Autorizzazione di deroga ai sensi dell’art. 29 comma 4.1 delle norme di attuazione del vigente 

P.R.G.C., per completamento di recinzione da realizzarsi con minor arretramento dal confine 

stradale di Via Madonna dei Boschi 

 
 
L’anno duemilaventicinque, addì ventinove, del mese di aprile, alle ore 12:30 nella solita sala 

delle riunioni previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, ed in 

modalità telematica secondo quanto disposto dall’articolo 33 bis dello Statuto del Comune di 

Peveragno approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 11/07/2022; 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

RENAUDI PAOLO 

GHIGO VILMA 

MARCHISIO SIMONE 

RUBERO ROBERTO 

GIORDANO SILVIA 

Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore Esterno 

SI 

SI 

SI- videocollegato 

SI- videocollegato 

SI- videocollegata 

  Totale Presenti: 5 

  Totale Assenti: 0 
 
e così in numero legale per deliberare. 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Reggente MUSSO Dr. GIORGIO in 

videocollegamento. 
 
 
Il Signor RENAUDI PAOLO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la richiesta presentata in data 04/04/2025, prot. 0004772, dalle Sig.re Pellegrino Elisabetta e 

Cavallo Angela, al fine di ottenere nulla osta alla realizzazione di un nuovo tratto di recinzione, a 

distanza inferiore dalla sede viaria, per delimitazione del terreno sito in Via Madonna dei Boschi, 

censito a Catasto terreni al Foglio 33 mappale 1102, di proprietà della Sig.ra Cavallo Angela, 

coerente con il terreno Censito a Catasto terreno al foglio 27 mappale 2933, di proprietà della Sig.ra 

Pellegrino Elisabetta, già delimitato da recinzione costruita in epoca remota. 

 

CONSIDERATO che il nuovo tratto di recinzione, a completamento del tratto a valle e a 

congiunzione della recinzione posta a monte, sarà realizzata a distanza inferiore ad 1,50 metri dal 

confine stradale catastale, misura minima imposta dal comma 4.1 dell’art. 29 delle norme di 

attuazione del PRGC. 

 

CONSIDERATA pertanto la richiesta di deroga ai sensi dello stesso articolo 29 comma 4.1 delle 

norme di attuazione del vigente P.R.G.C, che ammette eccezioni da parte dell’Amministrazione 

comunale qualora sia opportuno conservare allineamenti esistenti. 

 

RAVVISATA l’opportunità di concedere specifica deroga da parte dell’Amministrazione comunale, 

considerata la minore distanza dell’opera rispetto alla viabilità pubblica, così come consentito 

dall’art. 29 comma 4.1 delle norme di attuazione del vigente P.R.G.C., al fine di poter in seguito 

autorizzare la realizzazione del manufatto sull’allineamento delle recinzioni esistenti. 

 

PRESO ATTO di dover deliberare in merito, al fine di concedere la deroga ai sensi dell’art. 29 

comma 4.1 delle norme di attuazione del vigente P.R.G.C., necessaria al successivo rilascio o 

ottenimento di provvedimento edilizio. 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio Bianco Geom. 

Diego dell’Ufficio Tecnico Comunale - Sezione Urbanistica ed Edilizia Privata, ai sensi dell’art. 49 

del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

 

1. di autorizzare la deroga ai sensi dell’art. 29 comma 4.1 delle norme di attuazione del vigente 

P.R.G.C., al fine di poter realizzare il tratto di recinzione privata, in prossimità del confine 

stradale sia Via Madonna dei Boschi, a completamento del tratto di recinzione a valle, di 

remota costruzione; 

 

2. di demandare al Responsabile del Servizio - settore edilizia privata ed urbanistica, Geom. 

Bianco Diego, il rilascio od ottenimento del successivo provvedimento edilizio necessario per 

la costruzione dell’opera; 

 

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

  



 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

 

IL PRESIDENTE 

 RENAUDI PAOLO * 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.  MUSSO GIORGIO * 

 

 

 
 
 
 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografata 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione può 

essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


